[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского
  района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
) (
от
22.03.2017 г.
   №
12
с.
Булзи
)

О запрете выжигания сухой  травянистой
 растительности , стерни, пожнивных остатков
на землях сельскохозяйственного назначения
на территории Булзинского сельского поселения.

          Руководствуясь правилами  противопожарного режима  и Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2015 года № 1213,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и утвердить план по противопожарной безопасности на пожароопасный период на территории Булзинского сельского поселения.(Приложение 1)
2. Запретить на территории Булзинского сельского поселения на  землях сельскохозяйственного назначения устраивать запалы пожнивных остатков, стерни, сухой травянистой растительности.
3. Запретить  разведение костров, сжигание хвороста, порубочных остатков и горючих материалов на полосах отвода  автомобильных дорог, на полосах отвода газопроводов.
4. Нарушивших и проигнорированных данные  правила  пожарной безопасности привлечь  к административной ответственности с наложением штрафа и с возмещением причиненного ущерба.
5. Документоведу  администрации Булзинского сельского поселения данное постановление опубликовать в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте Булзинского сельского поселения в сети интернет.
6. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Булзинского сельского поселения                                      А.Р. Титов

                                                                                                                 Приложение 1

ПЛАН

противопожарной безопасности на пожароопасный период 2017 года на территории Булзинского сельского поселения.

	№пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Проведение субботников по санитарной очистке с Булзи от зимних накоплений.
	С 10.04.2017г. по 10.05.2017 года
	Халилов Р.С.

	2
	Организация работ по опашке и обустройстве минерализованных полос
	С10.05.2017 г.по 25.05.2017 года
	Титов А.Р.

	3
	Проведение  сходов по профилактике противопожарной безопасности с населением
	С 20.06.2017 года
по 25.06.2017 г.
	Титов А.Р.

	4
	Организация  работ по выкашиванию придомовых территорий на приусадебных участках
	С 01.07.2017г.
по  15.07.2017 г
	Халилов Р.С.

	5
	Организация работ по опашке и обустройстве минерализованных полос
	С10.08.2017г
по 25.08.2017 года
	Титов А.Р.

image1.jpeg